47. Astrorum cursus contemplare, tamquam vna cum illis circumactus. elementorum etiam mutationes mutuas animo jugiter reuolue. istiusmodi enim cogitationes vitae huius terrestris fordes expurgant.

48. Praeclarum est et Platonis illud. Quin' et de hominibus sermonem instituentem, contemplari oportet, quasi de specula quadam desuper, terrestria quoque ista, per coetus, exercitus, agriculturas, nuptias, inducias, ortus, mortes, fori tumultus, loca deserta, barbarorum gentes varias, festa, funera, nundinas, miscelam omniogenam, mundumque ex rebus contrariis conflatum et instructum.

49. Praeterita recole, totque imperiorum mutationes, inde licet et futura prospicere. eiusdem enim generis omnino futura sunt; nec possunt eorum, quae nunc fiunt, modulum transgredi. proinde par est, per annos quadraginta vi-

τεσσαράκοντα ἔτεσιν ἰσορῆσα τὸν αὐνθρώπινον βίον, τῷ
ἐπὶ ἔτη μύρια. τί γὰρ πλέον ὅψει;

ν. Καὶ τὰ ἐκ γῆς μὲν Φύντα, εἰς γαῖαν τὰ δὲ
ἀπ' αἰθερίας βλασόντα γένη, εἰς αἰθέριον πάλιν ἡλθε
πόλον. ἢ τότε διάλυσις τῶν ἐν ταῖς αἰτόμοις ἀντεμπλο-
κῶν, καὶ τοιότος τις σκορπισμὸς τῶν ἀπαθῶν σοιχείων.

να'. Καὶ σίτοισι καὶ πότοισι καὶ μαγγανέμασι

Παρεκτρέποντες ὄχετὸν, ὥστε μὴ θανεῖν,

Θεόθεν δὲ πνέοντ' ὕρον

Ανάγκη γλῆναι καμάτοις ἀνοδύστοις.

νβ'. Καββαλιώτερος, ἀλλ' ἂχι κοινωνικώτερος, ἃδε
αἰδημονέστερος, ἃδε εὐτακτότερος ἐπὶ τοῖς συμβαλνεσιν,
ἢδε εὔμενέστερος πρὸς τὰ τῶν πλησίον παροράματα.

νγ'. "Οπός ἔργον ἐπιτελεῖθαι δύναται κατὰ τὸν
κοινὸν Θεοῖς καὶ αὐνθρώποις λόγον, ἐκεῖ οὐδὲν δεινόν
ὅπός γὰρ ὁ Φελείας τυχεῖν ἔξεστι διὰ τῆς εὐοδώσης καὶ
κατὰ τὴν κατασκευὴν προϊόστης ἐνεγγείλας, ἐκεῖ ὃδει μάν
βλάβην ὑφορεῖτον.

nam perlustrare humanam, atque per annorum decem millia,
quid enim amplius sis visurus?

50. Retroque meant, quae terra dedit. Iterum ad terram;
at quod ab aetherio

Venerat ortu, coeleste poli

Repetit templum. - - -

aut hoc est atomorum inuicem implexorum dissolutio, aut
elementorum sensus experitum dispersio.

51. Potu ciboque, atque id genus cupediis

Cursum moramur, sīta mors ne nos obruat.

Diuitius at spirantem auram

Pati necesse est cum labore et lacrymis.

52. Est quisquam te luētae peritior. at vide, ne libera-
lior sit, ne modestior, ne ad casus quosuis obsequentior, ne
aduersus aliorum errata placidior.

53. Vbi cumque effici poterit opus ullum secundum ra-
tionem eam, quae mortalibus est cum diis ipsis communis,
nihil ibi potest esse graue. vbi enim fructum consequi licet
actionis prosperè fluentis, et iuxta conditionis propriæ na-
turam progredientis, nulla ibi supereft damni suspicio.